
ZARZĄDZENIE NR 48/2025 
WÓJTA GMINY WOLANÓW 

z dnia 29 sierpnia 2025 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w planie dochodów i wydatków budżetu oraz w planie finansowym 
zadań zleconych na 2025 rok 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2025 r., poz. 1153), art. 257 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
(Dz.U. z 2024 r., poz. 1530 ze zm.) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2025 r., 
poz. 337), Wójt Gminy Wolanów zarządza, co następuje:  

§ 1. Wprowadza się zmiany planu: 

1. dochodów budżetu zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszego zarządzenia, 

2. wydatków budżetu zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Dokonuje się przeniesienia w planie wydatków pomiędzy paragrafami w ramach tego samego działu. 

§ 3. Wprowadza się zmianę planu finansowego zadań zleconych z zakresu administracji rządowej 
zgodnie z Załącznikiem Nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy Wolanów 
 
 

Ewa Markowska - Bzducha 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B517BDED-EE1B-4340-B18A-351EE42C46BC. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 48/2025 Wójta Gminy Wolanów z dnia 29 sierpnia 2025 r

Tabela nr 1 do Uchwały budżetowej  na 2025 rok  

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

133 868,00 -6 879,00 126 989,00

75107 Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 132 001,00 -6 879,00 125 122,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

132 001,00 -6 879,00 125 122,00

752 Obrona narodowa 1 975,00 -252,30 1 722,70

75224 Kwalifikacja wojskowa. 1 975,00 -252,30 1 722,70

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 975,00 -252,30 1 722,70

758 Różne rozliczenia 33 449 238,51 2 569,00 33 451 807,51

75814 Różne rozliczenia finansowe 256 526,89 2 569,00 259 095,89

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

17 573,05 2 569,00 20 142,05

852 Pomoc społeczna 697 043,00 14 221,00 711 264,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 35 197,00 14 221,00 49 418,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

35 197,00 14 221,00 49 418,00

Razem: 79 679 518,15 9 658,70 79 689 176,85

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B517BDED-EE1B-4340-B18A-351EE42C46BC. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 48/2025 Wójta Gminy Wolanów z dnia 29 sierpnia 2025 r.

Tabela nr 2 do Uchwały budżetowej na 2025 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

133 868,00 -6 879,00 126 989,00

75107 Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 132 001,00 -6 879,00 125 122,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 21 500,00 -409,13 21 090,87

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 500,00 -929,33 3 570,67

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 300,00 -812,68 487,32

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 16 751,00 -4 353,36 12 397,64

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 400,00 -374,50 25,50

752 Obrona narodowa 1 975,00 -252,30 1 722,70

75224 Kwalifikacja wojskowa. 1 975,00 -252,30 1 722,70

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 710,00 710,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 121,58 121,58

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 17,42 17,42

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 46,70 46,70

4300 Zakup usług pozostałych 1 975,00 -1 148,00 827,00

801 Oświata i wychowanie 36 149 046,07 2 569,00 36 151 615,07

80101 Szkoły podstawowe 25 017 203,86 2 569,00 25 019 772,86

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

14 594,00 2 149,00 16 743,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

2 855,00 420,00 3 275,00

852 Pomoc społeczna 2 146 298,00 14 221,00 2 160 519,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 859 541,00 -272,00 859 269,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 17 252,00 -272,00 16 980,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 57 197,00 14 221,00 71 418,00

3110 Świadczenia społeczne 57 197,00 14 221,00 71 418,00

85295 Pozostała działalność 226 817,00 272,00 227 089,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 3 972,00 272,00 4 244,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 506 841,61 0,00 5 506 841,61

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 281 930,75 0,00 281 930,75

4140
Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych

100,00 65,00 165,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B517BDED-EE1B-4340-B18A-351EE42C46BC. Podpisany Strona 1



4210 Zakup materiałów i wyposażenia 44 000,00 -65,00 43 935,00

Razem: 84 964 180,86 9 658,70 84 973 839,56

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B517BDED-EE1B-4340-B18A-351EE42C46BC. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 48/2025 Wójta Gminy Wolanów z dnia 29 sierpnia 2025 r.

Plan finansowy zadań zleconych na 2025 r.  - dochody

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

133 868,00 -6 879,00 126 989,00

75107 Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 132 001,00 -6 879,00 125 122,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

132 001,00 -6 879,00 125 122,00

752 Obrona narodowa 1 975,00 -252,30 1 722,70

75224 Kwalifikacja wojskowa. 1 975,00 -252,30 1 722,70

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 975,00 -252,30 1 722,70

Razem: 5 653 077,54 -7 131,30 5 645 946,24

Strona 1 z 1
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B517BDED-EE1B-4340-B18A-351EE42C46BC. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 3 do Zarządzenia Nr 48/2025 Wójta Gminy Wolanów z dnia 29 sierpnia 2025 r.                str.2

Plan finansowy zadań zleconych na 2025 r. - wydatki

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

133 868,00 -6 879,00 126 989,00

75107 Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 132 001,00 -6 879,00 125 122,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 21 500,00 -409,13 21 090,87

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 500,00 -929,33 3 570,67

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 300,00 -812,68 487,32

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 16 751,00 -4 353,36 12 397,64

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 400,00 -374,50 25,50

752 Obrona narodowa 1 975,00 -252,30 1 722,70

75224 Kwalifikacja wojskowa. 1 975,00 -252,30 1 722,70

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 710,00 710,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 121,58 121,58

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 17,42 17,42

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 46,70 46,70

4300 Zakup usług pozostałych 1 975,00 -1 148,00 827,00

Razem: 5 653 077,54 -7 131,30 5 645 946,24

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B517BDED-EE1B-4340-B18A-351EE42C46BC. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

W planie dochodów i wydatków budżetu na 2025 rok a także w planie finansowym zadań 
zleconych na 2025 rok wprowadzono zmiany w oparciu o bieżącą analizę wykonania budżetu, 
zaplanowane do wykonania działania oraz: 
 

1. pismo Wojewody Mazowieckiego znak WZBK-II.6610.314.2025 z dnia 29.07.2025r. 
o rozliczeniu dotacji na kwalifikację wojskową   (zmniejsz. dochodów i wydatków o 252,30 zł), 

2. wniosek nr 7/2025 z dn. 08.08.2025 r. Kierownika GOPS w Wolanowie o zmianę w planie 
wydatków na zadania własne. 

3. pismo Ministra Finansów - znak ST3.4752.9.2025.g z dnia 18.08.2025 r. oraz informację z dn. 
22.08.2025r. stanowiska ds. oświaty o podziale na poszczególne placówki oświatowe środków z 
Funduszu Pomocy na dodatkowe zadania oświatowe związane z dziećmi i uczniami będącymi 
obywatelami Ukrainy        (zwiększenie dochodów i wydatków o 2.569,00 zł), 

4. pismo Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie - znak WF-I.3112.18.68.2025 
z dnia 18.08.2025r. o decyzji Wojewody Mazowieckiego nr 227/2025 o zmianie planu dotacji 
celowych na program „Posiłek w szkole i w domu”             (zwiększenie dochodów i wydatków o 14.221,00 zł), 

5. pismo Krajowego Biura Wyborczego Delegatury w Radomiu – znak DRD.802.22.2025 z dnia 
26.08.2025r. o dotacji celowej na przygotowanie i przeprowadzenie II tury wyborów 
Prezydenta RP        (zmniejszenie dochodów i wydatków o 6.879,00 zł), 
 

 
W wyniku tych zmian: 
 

1. Zwiększono dochody bieżące budżetu   o kwotę      + 9.658,70 zł, z tego: 
    - na zadania zlecone   o kwotę  - 7.131,30 zł, z tego: 

- w dziale 751 rozdziale 75107    o kwotę        - 6.879,00 zł 
na zorganizowanie wyborów prezydenckich 

- w dziale 752 rozdziale 75224    o kwotę           - 252,30 zł 
na kwalifikację wojskową 

    - na zadania własne   o kwotę           + 16.790,00 zł, z tego: 
 - w dziale 758 rozdziale 75814    o kwotę      + 2.569,00 zł 
   na edukację dzieci z Ukrainy w PSP w Wolanowie 
 - w dziale 852 rozdziale 85230 (realizuje GOPS) o kwotę     + 14.221,00 zł 
   na program „Posiłek w szkole i w domu” 
 
2. Zwiększono wydatki bieżące budżetu   o kwotę      + 9.658,70 zł, z tego: 
    - na zadania zlecone   o kwotę  - 7.131,30 zł, z tego: 

- w dziale 751 rozdziale 75107    o kwotę        - 6.879,00 zł 
na zorganizowanie wyborów prezydenckich 

- w dziale 752 rozdziale 75224    o kwotę           - 252,30 zł 
na kwalifikację wojskową 

    - na zadania własne   o kwotę           + 16.790,00 zł, z tego: 
 - w dziale 801 rozdziale 80101 (realizuje PSP Wolanów)  o kwotę     + 2.569,00 zł 
   na edukację dzieci z Ukrainy 
 - w dziale 852 rozdziale 85230 (realizuje GOPS) o kwotę     + 14.221,00 zł 
   na program „Posiłek w szkole i w domu” 
 
 
3. Przeniesiono plan wydatków bieżących  

 - na zadania zlecone 
- w dziale 752 rozdziale 75224      kwotę       +/- 895,70 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B517BDED-EE1B-4340-B18A-351EE42C46BC. Podpisany Strona 1



    - na zadania własne 
- w dziale 852 z rozdziału 85219 do rozdziału 85295 (realizuje GOPS)  kwotę    +/- 272,00 zł 
- w dziale 900 rozdziale 90005          kwotę     +/- 65,00 zł 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B517BDED-EE1B-4340-B18A-351EE42C46BC. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 48/2025 WÓJTA GMINY WOLANÓW z dnia 29 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4


